
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Тверской государственный университет»
(ГвГУ)

ПРИКАЗ
Тверь № <3 —  О

О перераспределении 
контрольных цифрах прием: 

на 2023/2024 учебный год

В соответствии с Приказом Министерства науки и г- лешего образования 
Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 440 «О перераспределении 
установленных организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность, на 2023/24 учебный год контрольных цифр приема на обучение 
за счет средств федерального бюджета по специальное'] ям и направлениям 
подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений 
подготовки по образовательным программам высшего образования ( за 
исключением специальностей и направлений подготовки и (или) 
укрупненным группам специальностей и направлено л подготовки по 
образовательным программам высшего образования в о( пасти искусств» и в 
соответствии с итогами перераспределения контрольных цифр приема по 
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам 
специальностей и направлений подготовки дл> обучения по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам высшего 
образования (программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры) за счет бюджетных ассигно *аний федерального 
бюджета на 2023/2024 учебный год (Приложение Кч 1,02( ( п р и к а з ы в а ю :

1. Перераспределить КПД на 2023/2024 учебный i зд в соответствии с 
Приложениями 1,2 к данному приказу.

2. Ответственному секретарю приемной комиссии (Х.А. Гудий):
2.1. При приеме студентов на 2023/2024 учебный го i руководствоваться 

приказом № 1517-0 от 21.10. 2022 года «О контрольных цифрах приема на 
2023/2024 учебный год» и данным приказом.

2.2. Довести содержание приказа до сведения д< канов факультетов, 
директоров институтов и абитуриентов в срок до 05.05.2С 23г.



3. Начальнику УОП (Л.С. Павлова):
3.1 .Произвести расчет учебной нагрузки по ООП ] кафедрам с учетом 

перераспределенных КЦ1 Г.
4. Начальнику ПФУ (Л.М. Кучиновой):
4.1. Внести изменения в штатное расписание ППС с учетом 

перераспределенных КЦП на 2023/2024 учебный год.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по общим 

вопросам Е.Н. Васильеву.

Врио ректора С.Н. Смирнов



Приложение 1
к Приказу о перераспределении контрольных цифр приема

на 2023/2024 учебный год 
№ _______ от £> ̂  ь

Н аим енование направления подготовки

К
од

на
пр

ав
ле

ни
я

по
дг

от
ов

ки

В
се

го

Очная форма  
обучения  

бакалавриат

Заочная форма  
обучения  

бакалавриат

О чно-заочная  
форма обучения  

бакалавриат

И Т О Г О : 200 200
М А Т Е М А Т И Ч Е С К И Е  И  ЕС ТЕС ТВЕН Н Ы Е НАУК!А

0 1 .00 .00  М Л  ТЕМ А ТИ КА И  М Е Х А Н И К А
Математика 01.03.01 15 15

02 .00 .00  К О М П Ь Ю Т Е Р Н Ы Е  И  И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Е  Н А У К И
Математика и компьютерные науки 02.03.01 25 25

Фундаментальная информатика и информационные 
технологии

02.03.02 48 48

06 .00 .00  Б И О Л ЛОГИЧЕСКИЕ Н А У К И

Киопогия 1 06.03.01 45 45
И Н Ж ЕН ЕРН О Е ДЕ Л О , Т Е Х Н О Л О ГИ И  И  Т ЕХ Н И Ч ЕС К И Е Н А У К И

0 9 .00 .00  И Н Ф О Р М А  ТИ К А  И  В Ы Ч И С Л И Т Е Л Ь Н А Я  Т Е Х Н И К А
Прикладная информатика 09.03.03 40 40 __________________ 1__________________

С Е Л Ь С К О Е  Х О ЗЯ Й С ТВО  И  С ЕЛ ЬС К О Х О ЗЯ Й С Т В Е Н Н Ы Е  Н А У К И
3 5 .0 0 .0 0  С Е Л Ь С К О Е , Л Е С Н О Е  И  Р Ы Б Н О Е  Х О З Я Й С Т В О

Лесное дело 35.03.01 27 1 27 __________________ 1__________________



Приложение 2
к Приказу о перераспределении контрольных цифр приема

на 2023/2024 учебный год 
№ —  б?_____от # У .  г

Н аименование направления  
подготовки

Код
направления
подготовки

П рофиль Очная форма  
обучения

Заочная форма  
обучения

И ТО ГО 23
06 .00 .00  Б И О Л О Г И Ч Е С К И Е  Н А У К И

Биология 06.04.01 Экология 10
Медико-биологические науки 13


